ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по разработке территориальной пр01раммы обязательного
медицинского страхования Амурской области

16.01.2017 № 1
Благовещенск

Председатель - Тезиков П Л .

Секретарь - Аргучинцева Я.Г.

Присутствовали: Гаврилова Т.П., Головачева О.А., Дубоделова Н.Г.,
Дьячкова Е.Л., Завада Л.В., Лесик Н.В., Платонов А.В., Сучков А.А.

Приглашены: Лысенко О.В. - заместитель председателя Правительства
Амурской области, Азарова Е.Н. - и.о. председателя Амурской областной
организации профсоюза работников здравоохранения.

Повестка дня:
1. О Тарифном соглашении в сфере обязательного медицинского

страхования Амурской области на 2017 год.

1. РЕШИЛИ:
1.1. Рекомендовать «Сторонам», определенным статьей 30 Федерального

Закона Российской Федерации от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном
медицинском страховании в Российской Федерации»:

министерству здравоохранения Амурской области,
Территориальному фонду обязательного медицинского страхования

Амурской области;
страховым медицинским организациям, осуществляющим свою

деятельность в сфере обязательного медицинского страхования Амурской
области;

Амурской областной организации профсоюза работников
здравоохранения Российской Федерации;

Региональной общественной организации «Медицинская Палата
Амурской области»:

согласовать Тарифное соглашение в сфере обязательного медицинского
страхования Амурской области на 2017 гол.

1.2. Страховым медицинским организациям:
1.2.1. Осуществлять оплату медицинской помощи в соответствии с

Тарифным соглашением в сфере обязательного медицинского страхования
Амурской области на 2017 год.

1.2.2. Оплату медицинской помощи, оказанной застрахованным лицам в
2016 году, включенную в реестры, предъявленные к оплате в 2017 году, в
рамках установленных объемов на текущий год, производить по тарифам на
оплату медицинской помощи согласно Тарифному соглашению от 16.01.2017 г.

1.2.3. Оплату медицинской помощи, оказанной в стационарных условиях
и в условиях дневных стационаров производить ежемесячно в объеме 1/3 от
утвержденного на квартал планового объема медицинской помощи, за
исключением ГАУЗ АО "Амурская областная инфекционная больница".

Решение принято единогласно.

Верно:
17.01.2017

Секретарь Комиссии: Я.Г.Аргучинпева